
О результатах плановой проверки соблюдения законодательства 

Российской Федерации в сфере закупок Асбестовским муниципальным 

бюджетным учреждением «Центр обеспечения деятельности учреждений 

системы образования»                    

 

Финансовым управлением администрации Асбестовского городского округа 

проведена плановая проверка соблюдения законодательства Российской Федерации 

в сфере закупок Асбестовским муниципальным бюджетным учреждением «Центр 

обеспечения деятельности учреждений системы образования» за период  

с 01 января 2023 года по 31 января 2024 года. 

В ходе контрольного мероприятия установлены нарушения законодательства 

Российской Федерации о контрактной системе: 

1) в нарушение статьи 38 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ 

«О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных и муниципальных нужд» (далее – Закон о контрактной системе) 

не назначено должностное лицо, ответственное за осуществление закупок; 

2) в нарушение части 3 статьи 7, части 27 статьи 34, пункта 2 части 13                 

статьи 34, пунктов 8, 17 части 1 статьи 42, пункта 3 части 2 статьи 42, пункта 3      

части 1 статьи 43, части 8.2 статьи 45, части 1 статьи 50, частей 1, 13 статьи 94,  

пункта 10 части 1 статьи 95, частей 1, 3, 8.1 статьи 96 Закона о контрактной 

системе), Постановления Правительства РФ от 08.11.2013 № 1005 «О независимых 

гарантиях, используемых для целей Федерального закона  «О контрактной системе 

в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных 

и муниципальных нужд», размещены в единой информационной системе в сфере 

закупок информация и документы; 

3) в нарушение части 2 статьи 51 Закона о контрактной системе 

несвоевременно сформирован и размещен в единой информационной системе 

в сфере закупок проект контракта; 

4) в нарушение пункта 2 части 1 статьи 94 Закона о контрактной системе 

нарушены сроки оплаты выполненных работ, оказанных услуг; 

5) в нарушение части 3 статьи 103 Закона о контрактной системе  направлена 

информация о заключенном муниципальном контракте; об исполнении контракта 

(об оплате поставленного товара, выполненной работы (ее результатов), оказанной 

услуги (позднее 5 рабочих дней). 

 

По материалам проверки Министерством финансов Свердловской области 

возбуждено административное производство в отношении должностных лиц 

заказчика по нарушениям, содержащим признаки административных 

правонарушений. 


